



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Wręczono statuetki „Wędrowca Świętokrzyskiego”



Statuetki „Wędrowca Świętokrzyskiego” wręczył wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Statuetki „Wędrowca Świętokrzyskiego” za działania służące rozwojowi turystyki otrzymały w tym roku: Hotel Słoneczny Źródło Medical SPA & Wellness, Park Rozrywki i Miniatur Sabat Krajno, gmina Sołec-Zdrój oraz zasłużony przewodnik PTTK Kazimierz Micorek. „SUPERwędrowcem” uhonorowany został Klasztor Misjonarzy Oblatów na Świętym Krzyżu. Nagrody Marszałka, podczas wojewódzkich obchodów Światowego Dnia Turystyki wręczył wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Światowy Dzień Turystyki – obchodzony w tym roku pod hasłem „Turystyka i woda: Ochrona naszej wspólnej przyszłości” – to święto turystów, ludzi aktywnych, a także tych, którzy zajmują się turystyką w ramach działalności samorządowej, gospodarczej lub społecznej. Wicemarszałek Grzegorz Świercz podziękował obecnym na spotkaniu przed-

stawicielom branży turystycznej, stowarzyszeń działających na rzecz turystyki, samorządowcom i przedsiębiorcom za ogromny wkład pracy w rozwój turystyki i promocję województwa. Podkreślił ogromną rolę Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w kreowaniu markowych produktów województwa świętokrzyskiego, kojarzonych w całej Polsce. – Turystyka jest bardzo ważnym narzędziem promocji wpisanym w naszą strategię województwa w poprzednim i obecnym okresie programowania. Na trwałe zagościliśmy w świadomości ogólnopolskiej dzięki takim produktom jak Sabat Czarownic czy Wakacje z Duchami.

Zamierzamy kontynuować te działania, ale kładziemy również nacisk na promocję nowych produktów turystycznych, inwestujemy w ścieżki rowerowe, szlaki kajakowe – mówił wicemarszałek.

Apel o budowę drogi ekspresowej



Apel w sprawie budowy drogi ekspresowej, w imieniu Województwa Świętokrzyskiego podpisał Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa (na zdjęciu drugi z prawej).

Przedstawiciele samorządów z trzech województw – świętokrzyskiego, małopolskiego i podkarpackiego podpisali w Kielcach porozumienie będące wspólnym apelem do władz centralnych w sprawie budowy drogi ekspresowej wiodącej z Kielc do dawnego polsko-słowackiego przejścia granicznego w Barwinku, przez Nowy Korczyn, Tarnów, Gorlice, Jasło, Krosno. Województwo Świętokrzyskie reprezentował na spotkaniu Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa.

Apel samorządowców jest skierowany do Elżbiety Bieńkowskiej, minister rozwoju regionalnego oraz do Sławomira Nowaka, ministra transportu, budownictwa i gospodarki morskiej. Oprócz Samorządu Województwa Świętokrzyskiego przyłączył się do niego powiat gorlicki z woj. małopolskiego, powiat jasielski z woj. podkarpac-

kiego oraz świętokrzyskie samorządy miast, powiatów i gmin leżących wzdłuż drogi krajowej nr 73 – miasta Kielce, powiaty kielecki i buski, miasta Busko-Zdrój i Chmielnik oraz gminy Morawica i Nowy Korczyn.

Samorządowcy zwracają się do rządu o rozpoczęcie działań mających na celu zaplanowanie i budowę drogi szybkiego ruchu relacji Kielce – Barwinek, przebiegającej m. in. przez węzeł autostradowy w Tarnowie. Apel wskazuje na strategiczne znaczenie tak określonego ciągu komunikacyjnego dla dalszego rozwoju trzech województw. – Patrzymy na projekt całościowo, jako na projekt drogi ekspresowej, nawet międzynarodowej przez trzy województwa, zabezpieczającej interesy tych trzech regionów – podkreślał Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Tysiąc miejsc dla przedszkolaków

18 nowych przedszkoli oraz więcej dzieci w 37 już istniejących placówkach – to efekt konkursu przeprowadzonego w lipcu i sierpniu przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, wdrażające w naszym regionie Program Operacyjny Kapitał Ludzki. Łącznie w województwie świętokrzyskim przybędzie blisko 1000 miejsc przedszkolnych.

Dofinansowanie przyznano 26 najlepszym projektom „przedszkolnym”. Ich wartość to 16,3 mln zł (w tym kwota dofinansowania unijnego – 13,8 mln zł). – Kiedy sześć lat temu program Kapitał Ludzki startował, w regionie świętokrzyskim dramatycznie brakowało miejsc w przedszkolach. Na każde dziesięć dzieci, które powinny rozpocząć pierwszy etap edukacji, przypadły tylko cztery wolne miejsca. Dziś sytuacja wygląda znacznie lepiej. Dzięki unijnym środkom odsetek dzieci, objętych w naszym regionie edukacją przedszkolną, wynosi obecnie 67 proc., a więc na każde dziesięć dzieci przypada blisko siedem miejsc w przedszkolach – podkreśla Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Projekty obejmujące tworzenie nowych przedszkoli oraz dodatkowych miejsc w już istniejących placówkach umożliwiają finan-



Od początku wdrażania programu Kapitał Ludzki przekazaliśmy unijne dofinansowanie na realizację 137 projektów „przedszkolnych”. Ich łączna wartość to ponad 89 mln zł. Dzięki unijnemu wsparciu 10 tysięcy przedszkolaków uczęszcza do 256 placówek – poinformował Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa

sowanie codziennej opieki pedagogicznej nad dziećmi, a także zajęcia dodatkowe, m. in. z logopedą i psychologiem, naukę języka angielskiego i rytmiki. Przedszkola zostaną także wyposażone w nowoczesne zabawki edukacyjne, materiały dydaktyczne i sprzęt audiowizualny.

Chęciny mekką geologów

Marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski i rektor Uniwersytetu Warszawskiego dr hab. prof. Marcin Pałys, podpisali umowę, w wyniku której w Chęcinach powstanie Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej. Będzie ono służyć naukowcom, dzieciom, młodzieży i studentom

W ECEG powstaną sale dydaktyczne, baza polytechniczna, sale konferencyjne, laboratoria, w których ulokowana zostanie infrastruktura dydaktyczna i edukacyjno-badawcza. Będą mogły korzystać z nich dzieci, na przykład, w ramach „zielonych szkół” a także polscy i zagraniczni studenci. Gratuluję wszystkim autorom projektu. Jest on kontynuacją współpracy i obecności Uniwersytetu Warszawskiego na Ziemi Świętokrzyskiej. Od wielu lat naukowcy, studenci przyjeżdżają tu, odbywają praktyki. Chcę podkreślić, że nie będzie to ostatnia wspólna inicjatywa regionu i uniwersytetu bowiem od jakiegoś czasu pracujemy nad ideą Europejskiego Centrum Edukacji Archeologicznej na południu województwa, w okolicach Pińczowa – podkreślał marszałek Adam Jarubas. Jak poinformował rektor UW prof. Marcin Pałys – przed nami etap inwestycyjny. Przetarg zostanie rozpisany lada chwila, wniosek przetargowy i wszystkie potrzebne dokumenty są już gotowe. Chcielibyśmy wziąć ten obiekt w użytkowanie na koniec 2014 roku – następnym etapem to ten, kiedy oba Centra będą mogły rozkwit-



Rektor Uniwersytetu Warszawskiego dr hab. prof. Marcin Pałys oraz marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski, tuż po podpisaniu umowy na dofinansowanie budowy Europejskiego Centrum Edukacji Geologicznej.

nać i pokazać, jaki jest ich wkład w naukę, kulturę w rozwój możliwości edukacyjnych oraz integralny rozwój regionu – dodaje Marcin Pałys. Projekt pn. „Budowa Europejskiego Centrum Edukacji Geologicznej w Chęcinach”, realizowany jest w ramach Działania 2.1 Rozwój innowacji oraz wspieranie działalności dydaktycznej i badawczej szkół wyższych oraz placówek sektora „badania i rozwój” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.